
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

Veřejná zakázka: II/360 Třebíč - Střítež 

 

INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 

Zadavatel č. 1 Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, 

v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace:  

 

Zadavatel obdržel žádost o doplnění zadávací dokumentace v tomto znění:  

Dotaz č. 1: 

V části zakázky investované krajem ve stavebním objektu 301 se má v položce č.86745 ocenit 

CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH PODÉLNĚ PŮLENÝCH DN DO 300MM – DN250mm - dle 

specifikace. Žádáme o bližší specifikaci či popis postupu prací při osazovaní této chráničky. Dle PD 

není jasná tloušťka stěn chráničky. Dále pak ocelová podélně půlená chránička jako hotový výrobek 

není standardně v prodeji. Buď se musí nechat vyrobit na zakázku, k čemuž je potřeba podrobný 

výkres, který jsme v PD nenalezli. Nebo se použije klasická ocelová roura, která se podélně rozřízne, 

nasadí na PE potrubí a znovu svaří. V tomto případě je ale technicky problematický postup vzhledem k 

tomu, že uvnitř je plastové potrubí, které má být navíc (dle vyjádření VAS a.s.) opatřeno vymezovacími 

objímkami, které se jsou v přímém kontaktu s touto chráničkou. Nebo bude místo svaření použit nějaký 

spojovací materiál, ale není nikde uvedeno jaký a v jakém množství. 

Technická zpráva i výkresová část se k tomuto objektu vyjadřují dosti stroze. Proto žádáme o doplnění 

informací tak, aby každý uchazeč přistupoval k těmto pracem stejně a tudíž byly nabídky objektivně 

srovnatelné. 

Jen upozorňujeme, že ve vyjádření VAS není požadavek na materiál chráničky. A byla zde zvolena 

dosti nákladná varianta – ocel. 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 
 

16688/2018 Bc. Procházková / 564 602 378 28. 2. 2018 

 



 

 
 

Číslo stránky 2 

Reakce zadavatele:  

Na základě zaslaných připomínek k rozpočtové položce č. 86745 (SO 301), respektive k 

způsobu provedení ochrany stávajících sítí, je po konzultacích se správcem této sítě 

(vodovod) navržena úprava technického řešení. Rozporovaná položka č. 86745 není v těchto 

úpravách obsažena. 

Ochrana vodovodního potrubí bude provedena pouze v případě křížení v km 0,210 (viz 

vyjádření správce vodovodu VAS, a.s. Třebíč ze dne 27. 2. 2018, které je přílohou této 

informace). Stávající vodovodní potrubí bude na pravé straně komunikace odpojeno u 

šoupěte, původní chránička bude odstraněna a nahrazena novou nedělenou chráničkou v 

potřebné délce. Následně bude potrubí opět připojeno k šoupátku. V případě křížení 

vodovodu s komunikací v km 0,440 není nová chránička správcem požadována. 

 

 

Dotaz č. 2: 

V části zakázky investované krajem ve stavebním objektu 501 se má v položce č.86758 ocenit 

CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH PODÉLNĚ PŮLENÝCH DN DO 600MM– ocelová chránička 

530/10 včetně spojovacího, izolačního a výplňového materiálu a cementového opláštění - dle 

specifikace. Jedná se v podstatě o stejný problém jako u předešlého dotazu. Zde možnost svaření 

chráničky nepřichází v úvahu vzhledem k tomu, že uvnitř prochází plynovodní potrubí. Takže pokud se 

má použít nějaká spojovací technika, tak prosíme o bližší specifikaci jaká a v jakém množství. Zde je 

navíc požadavek jak ve vyjádření RWE, tak i v projektu pouze na odstranění stávající chráničky a 

izolace, vizuální kontrolu a zaizolování izolační páskou. O nové chráničce se zde nepíše. Proto 

žádáme o doplnění informací, jakým způsobem má být chránička osazena a jak má vypadat, aby každý 

uchazeč přistupoval k těmto pracem stejně a tudíž byly nabídky objektivně srovnatelné. 

 
Reakce zadavatele:  

Na základě zaslaných připomínek k rozpočtové položce č. 86758 (SO 501), respektive k 

způsobu provedení ochrany stávajících sítí, je po konzultacích se správcem této sítě (VTL 

plynovod) navržena úprava technického řešení. Rozporovaná položka č. 86758 není v těchto 

úpravách obsažena. 

U ochrany plynového potrubí platí postup specifikovaný v PD s tou výjimkou, že na potrubí 

nebudou osazeny půlené ocelové chráničky, ale místo nich budou nad plynovodem uloženy 

silniční železobetonové panely do štěrkopískového lože v celé šíři komunikace. Panely 

budou uloženy v úrovni pláně komunikace – minimálně však 0,5 m nad plynovodem - kolmo 

k ose plynovodu. (viz vyjádření správce VTL plynovodu GridServices, s.r.o. ze dne 27. 2. 

2018, které je přílohou této informace). 

 

 

Dotaz č. 3: 

V části zakázky investované krajem ve stavebním objektu 801 se má mimo jiné ocenit nová výsadba 

stromů a keřů, i když projekt se k tomuto objektu vyjadřuje: „Výsadba keřů ani stromů se v místě 

stavby nepředpokládá.“ Prosíme o informaci, který údaj je správný? A pokud se nová výsadba bude 

realizovat, tak žádáme o upřesnění velikosti vysazovaných stromů (pol. 184B12) tak, aby každý 

uchazeč přistupoval k této položce stejně a tudíž byly nabídky objektivně srovnatelné. 

 

 



 

 
 

Číslo stránky 3 

Reakce zadavatele:  

Výsadba bude realizována. Jedná se však o náhradní výsadbu provedenou mimo prostor 

staveniště stavby II/360 Třebíč – Střítež. Uvedené druhy vysazovaných rostlin, včetně 

obvodů kmínků či velikosti sazenice, jsou uvedené v soupisu prací SO 801 v položkách poř. 

č. 11-12. 

 

 

Vzhledem k rozsahu změn u SO 301 a SO  501 poskytuje zadavatel, jako přílohu této 

informace, nový soupis prací pro celou stavbu II/360 Třebíč – Střítež. 

 

 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel informuje, že vzhledem k provedenému doplnění zadávací dokumentace mění 

lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto:  

 

Konec lhůty pro podání nabídek:  19. 3. 2018 v 13:00 hod. 

Termín otevírání nabídek:   19. 3. 2018 v 13:15 hod. 

 

K žádným jiným změnám zadávací dokumentace nedošlo. 

 

 

 

 

 
 
Bc. Lenka Procházková 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
Vyjádření správců sítí k SO 301 a SO 501 
Soupis prací 


